
 

 

   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

27 апреля 2018 года                                                                 № 24 

 
О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 
118 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
ред. 23.03.2018 № 19)                                                                                                                                                                                            

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

 1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 118 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 

23.03.2018 № 19) следующие изменения: 

 1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее – бюджет города) на 2018 год по расходам в сумме   

799253,6 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

797455,8 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 1797,8 тыс. рублей. 

  2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2019 год и на 

2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2019 год                  

в сумме 685 586,3 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 702 455,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города на 2019 год в сумме 697879,2 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 8 026,0 тыс. 

рублей, и на 2020 год в сумме 702455,4 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 15923,4 тыс. рублей;  

3) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 12 292,9 

тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

1.2. В статье 6: 



 

 

1.2.1. в пункте 4 цифру «4653» заменить цифрой «5081»;  

1.2.2. в пункте 5 цифру «1360» заменить цифрой «1183,4»;  

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Пермского края, на 2018 год в сумме 586 190,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

483 199,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 496 781,0 тыс. рублей.»  

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2018 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 2 «Распределение доходов бюджета по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2019-2020 годы, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. В приложении 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2019 – 2020 годы, тыс. рублей» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2019-2020 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.11. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2019-2020 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

 



 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А.Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара               И.Д. Мехоношин  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2018 год 
 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 583 153,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

586 190,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

110 259,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

359 024,7 

000 2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 7 102,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 797 455,8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2019-2020 годы, 

тыс.рублей 
 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 483 199,8 496 781,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

483 199,8 496 781,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

16 312,5 30 279,5 

  ИТОГО ДОХОДОВ 685 586,3 702 455,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2018 год 

 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

1 797,8 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

1 797,8 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 797 455,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 797 455,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 797 455,8 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

797 455,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 799 253,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 799 253,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 799 253,6 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

799 253,6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Изменения по отдельным строкам источников финансирования дефицита 

бюджета города на 2019 - 2020 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  
2019 год 2020 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

12 292,9 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

792,9 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 697 086,3 713 955,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 697 086,3 713 955,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

697 086,3 713 955,4 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

697 086,3 713 955,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 697 879,2 713 955,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 697 879,2 713 955,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

697 879,2 713 955,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

 697 879,2 

 

713 955,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год 

      
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

 Сумма тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Образование в городе 

Кудымкаре" 
515968,3 

0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 

детей" 
38396,7 

0130020040   

Обеспечение участия  талантливых и одарѐнных детей в 

мероприятиях краевого, федерального и международного 

уровней. Реализация  данного мероприятия направлена на  

увеличение доли учащихся и воспитанников, получивших 

возможность участвовать в мероприятиях более высокого уровня  

и  становиться победителями и призѐрами 

308,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
173,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

135,0 

0100100000   
Основное мероприятие "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
7590,1 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние 
5077,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
5077,4 

01001SР040   

Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях софинансирования за счет 

субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

2512,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2512,7 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 631,6 

0200000000   

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

3277,1 

0200020040   
Организация и проведение мероприятий по поддержке движения 

ветеранов боевых действий 
50,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
50,0 

0210000000   Подпрограмма «Кадры бюджетной сферы на 2018-2020 годы» 2689,8 

0210020010   
Обеспечение ежемесячных выплат к заработной плате молодых 

специалистов из средств местного бюджета  
961,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
961,8 

0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 1728,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1728,0 



1 2 3 4 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и искусство города 

Кудымкара» 
33561,9 

0300500000   Основное мероприятие "Молодежная политика" 385,0 

0300520010   Организация и проведение мероприятий для молодежи 385,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
38,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
346,9 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

13042,4 

0800099050   
Обеспечение деятельности МКУ "Отдел капитального 

строительства города Кудымкара" 
2655,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2451,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
204,4 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

14797,3 

10000SЦ240   

Капитальный ремонт ГТС водохранилища на р. Кува в 

г.Кудымкаре на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края  

9566,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9566,0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 1966,0 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» на 2015-

2020 год» 

6311,7 

1200020010   Обслуживание муниципального долга 0,0 

  700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0,0 

1200000060   
Обеспечение деятельности финансового органа городского 

округа 
5128,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4896,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
230,8 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,9 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств резервного фонда 

администрации города Кудымкара» 

1183,4 

1200120030   Резервный фонд администрации города Кудымкара 1183,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1183,4 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

926,4 

1400020040   Профилактика правонарушений на городских участках 21,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
21,0 

1400020060   
Профилактика правонарушений совершаемых в состоянии 

алкогольного опьянения, наркомании и токсикомании 
79,0 



1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
79,0 

14000SП020   

Субсидии на выплату материального стимулирования народным 

дружинникам за участие в охране общественной безопасности на 

условиях софинансирования из бюджета Пермского края 

528,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

421,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
106,8 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 400,0 

1500000000   

Муниципальная программа "Транспортная система 

муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

60458,9 

1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении" 

24662,8 

1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
2439,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2439,8 

1500300000   
Основное мероприятие "Текущее содержание автомобильных 

дорог, остановок, тротуаров города" 
21582,7 

1500320010   
Ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров города 
19683,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
19683,0 

1500400000   
Основное мероприятие "Ремонт водопропускных сооружений 

по ул.Свердлова в г.Кудымкаре" 
0,0 

1500420020   
Ремонт водопропускных сооружений по ул.Свердлова в 

г.Кудымкаре 
0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление гражданского 

единства и гармонизации межнациональных отношений в 

муниципальном образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

1469,5 

1600020030   

Информирование о деятельности администрации города 

Кудымкара, развитие политической и правовой культуры, 

жителей города Кудымкара через расширение информационного 

пространства 

1299,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1249,5 

1600200000   Основное мероприятие «Развитие гражданских инициатив» 0,0 

1600220010   
Предоставление субсидии иным некоммерческим организациям, 

не являющимися муниципальными учреждениями 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 

1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном образовании "Городской округ- 

город Кудымкар" 

15569,8 

18000LС020   

Обеспечение государственной поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение (строительство) жилья 

на условиях софинансирования из бюджета Пермского края и 

федерального бюджета 

0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 0,0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 0,0 



1 2 3 4 

18000L4970   

Обеспечение государственной поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение (строительство) жилья 

на условиях софинансирования из бюджета Пермского края и 

федерального бюджета 

8467,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 8467,5 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 3650,0 

180002С020   

Обеспечение государственной поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение (строительство) жилья 

из бюджета Пермского края 

7102,3 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 7102,3 

2100000000   

Муниципальная программа  "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" на 2018-

2022 годы" 

12604,7 

2100100000   
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов" 
0,0 

21001L5550   

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

на условиях софинансирования из бюджетов Пермского края и 

федерального бюджета  

0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 0,0 

2100200000   
Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара" 
12604,7 

21002L5550   

Благоустройство общественных территорий города Кудымкара 

на условиях софинансирования из бюджетов Пермского края и 

федерального бюджета  

8879,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8879,3 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 1331,9 

21002SЖ090   

Благоустройство общественных территорий города Кудымкара 

на условиях софинансирования из бюджетов Пермского края без 

привлечения средств федерального бюджета 

3725,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3725,4 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 1668,1 

2400000000   

Муниципальная адресная программа по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город Кудымкар» на  2018 -

2020 годы 

1035,6 

24000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета 

0,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
0,0 

24000SЖ160   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на условиях софинансирования из 

бюджетов Пермского края 

1035,6 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
1035,6 

9000000000   Непрограммные расходы  73294,9 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
51138,5 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 2619,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

2331,5 



1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
286,5 

  800 Иные расходы 1,0 

9100000040   Обеспечение деятельности администрации города Кудымкара 33798,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28846,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4840,7 

  800 Иные расходы 111,4 

9100000100   Председатель Кудымкарской городской Думы 1215,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1205,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10,0 

9100000150   
Обеспечение деятельности Управления образования 

администрации города Кудымкара 
4494,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4330,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
163,7 

  800 Иные расходы 0,7 

9100059300   Государственная регистрация актов гражданского состояния 1615,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1497,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
117,9 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 22056,4 

9300000160   
Уплата взноса в Совет муниципальных образований Пермского 

края. 
70,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 70,0 

9300000180   
Размещение информационных материалов в средствах массовой 

информации 
5,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5,2 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
1450,1 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1450,1 

9300000210   
Осуществление  работ по внедрению и обслуживанию 

информационной системы электронного документооборота 
323,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
323,5 

9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 

9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

1952,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1952,4 

    ИТОГО РАСХОДОВ 799253,6 

 

 



Приложение 6 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 27.04.2018 № 24 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019-2020 годы, тыс. рублей 

      
 

 Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

 2019 

год 
 2020 год 

1 2 3 4 5 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды в муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар»" 

16687,0 7876,1 

10000SЦ240   

Капитальный ремонт ГТС водохранилища на р. Кува в 

г.Кудымкаре на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края  

0,0 5447,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 5447,2 

    в том числе:     

    за счет средств местного бюджета 0,0 923,3 

10000L0162   

Капитальный ремонт ГТС водохранилища на р. Кува в 

г.Кудымкаре на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального бюджета 

12951,2 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12951,2 0,0 

    в том числе:     

    за счет средств местного бюджета 3945,3 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 689853,2 686532,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 Приложение 7 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 27.04.2018 № 24 

      
Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2018 год  

      

ведомство 
раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма       

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 328550,2 

  0100     Общегосударственные вопросы 46073,8 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

35897,5 

    9000000000   Непрограммные расходы 35630,8 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
35463,7 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33798,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

28846,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
4840,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 111,4 
  0113     Другие общегосударственные вопросы 8395,8 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

232,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
50,0 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 5836,2 

    9100059300   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1615,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1497,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
117,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 4221,2 

    9300000160   
Уплата взноса в Совет муниципальных 

образований Пермского края 
70,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 70,0 

    9300000180   
Размещение информационных материалов в 

средствах массовой информации 
5,2 



1 2 3 4 5 6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
5,2 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

602,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 602,0 

    9300000210   

Осуществление  работ по внедрению и 

обслуживанию информационной системы 

электронного документооборота 

323,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
323,5 

    1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление 

гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений в 

муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

470,1 

    1600020030   

Информирование о деятельности 

администрации города Кудымкара, развитие 

политической и правовой культуры, жителей 

города Кудымкара через расширение 

информационного пространства 

300,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
250,1 

    1600200000   
Основное мероприятие «Развитие 

гражданских инициатив» 
0,0 

    1600220010   

Предоставление субсидии иным 

некоммерческим организациям, не 

являющимися муниципальными 

учреждениями 

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
7195,6 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

1377,6 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

926,4 

    1400020040   
Профилактика правонарушений на 

городских участках 
21,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
21,0 

    1400020060   

Профилактика правонарушений 

совершаемых в состоянии алкогольного 

опьянения, наркомании и токсикомании 

79,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

79,0 

    14000SП020   

Субсидии на выплату материального 

стимулирования народным дружинникам за 

участие в охране общественной безопасности 

на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

528,4 



1 2 3 4 5 6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

421,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
106,8 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 400,0 

  0400     Национальная экономика 76977,3 

  0406     Водное хозяйство 9826,0 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

9826,0 

    10000SЦ240   

Капитальный ремонт ГТС водохранилища на 

р. Кува в г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края  

9566,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9566,0 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 1966,0 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61286,9 

    1500000000   

Муниципальная программа 

"Транспортная система муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

60458,9 

    1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

24662,8 

    1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении 

 

2439,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2439,8 

    1500300000   
Основное мероприятие "Текущее 

содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города" 

21582,7 

    1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, 

остановок, тротуаров города 

19683,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
19683,0 

    1500400000   

Основное мероприятие "Ремонт 

водопропускных сооружений по 

ул.Свердлова в г.Кудымкаре" 

0,0 

    1500420020   
Ремонт водопропускных сооружений по 

ул.Свердлова в г.Кудымкаре" 
0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,0 

  0500     
Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
40594,1 

  0501     
Жилищное хозяйство 

 
6176,4 



1 2 3 4 5 6 

    2400000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на  2018 -2020 годы 

1035,6 

    24000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
0,0 

    24000SЖ160   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1035,6 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
1035,6 

  0503     Благоустройство 22363,1 

    2100000000   

Муниципальная программа  

"Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2018-2022 годы" 

12604,7 

    2100100000   

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов" 
0,0 

    21001L5550   

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского 

края и федерального бюджета  

0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,0 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 0,0 

    2100200000   

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий города 

Кудымкара" 

12604,7 

    21002L5550   

Благоустройство общественных территорий 

города Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского 

края и федерального бюджета  

8879,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8879,3 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 1331,9 

    21002SЖ090   

Благоустройство общественных территорий 

города Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского 

края без привлечения средств федерального 

бюджета 

3725,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3725,4 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 1668,1 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
2655,6 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

2655,6 



1 2 3 4 5 6 

    0800099050   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

2655,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2451,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
204,4 

  0700     Образование 79804,8 

  0703     Дополнительное образование детей 11644,7 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

46,7 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
46,7 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

46,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
46,7 

  0707     Молодежная политика  385,0 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
385,0 

    0300500000   
Основное мероприятие "Молодежная 

политика" 
385,0 

    0300520010   
Организация и проведение мероприятий для 

молодежи 
385,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
38,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
346,9 

  0800     Культура, кинематография  21578,9 

  0801     Культура 21578,9 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

0,0 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
0,0 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 

  1000     Социальная политика  34906,6 

  1003     Социальное обеспечение населения 18079,6 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
72,0 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 72,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
72,0 

    1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

15569,8 



1 2 3 4 5 6 

    18000LС020   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального бюджета 

0,0 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 0,0 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 0,0 

    18000L4970   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального бюджета 

8467,5 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 8467,5 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 3650,0 

    180002С020   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья из 

бюджета Пермского края 

7102,3 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 7102,3 

    9000000000   Непрограммные расходы 1952,4 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 1952,4 

    9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

1952,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1952,4 

    9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 

  1100     Физическая культура и спорт 17457,9 

  1101     Физическая культура  17457,9 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

0,0 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
0,0 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 

  1300     
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
0,0 

  1301     
Обслуживание государственного 

внутреннего  и муниципального долга 
0,0 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2015-2020 год» 

0,0 

    1200020010   Обслуживание муниципального долга 0,0 

      700 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
0,0 



1 2 3 4 5 6 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление администрации 

города Кудымкара" 

7259,8 

  0100     Общегосударственные вопросы 7259,8 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5128,3 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2015-2020 год» 

5128,3 

    1200000060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
5128,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4896,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
230,8 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,9 

  0111     Резервные фонды 1183,4 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2015-2020 год» 

1183,4 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

1183,4 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
1183,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1183,4 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 848,1 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 848,1 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 

848,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 848,1 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
455658,9 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 0,0 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 0,0 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 

0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 
  0700     Образование 410839,3 

  0701     Дошкольное образование 174524,0 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

100,0 



1 2 3 4 5 6 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
100,0 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

100,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
100,0 

  0702     Общее образование 190819,7 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
190121,4 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

4603,1 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние 

3851,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
3851,6 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

751,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
751,5 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 190,2 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

698,3 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
698,3 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

698,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
698,3 

  0703     Дополнительное образование детей 25618,7 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
25401,9 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

588,3 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

588,3 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
588,3 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 147,4 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

116,8 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
116,8 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

116,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
116,8 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

1782,1 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
1782,1 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1172,9 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

1172,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1172,9 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 294,0 

  0709     Другие вопросы в области образования 11526,9 

    0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
7032,3 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
6406,0 

    0130020040   

Обеспечение участия  талантливых и 

одарѐнных детей в мероприятиях краевого, 

федерального и международного уровней. 

Реализация  данного мероприятия 

направлена на  увеличение доли учащихся и 

воспитанников, получивших возможность 

участвовать в мероприятиях более высокого 

уровня  и  становиться победителями и 

призѐрами 

308,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
173,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

135,0 



1 2 3 4 5 6 

    9000000000   Непрограммные расходы 4494,6 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

4494,6 

    9100000150   

Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации города 

Кудымкара 

4494,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4330,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
163,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,7 
  1000     Социальная политика  44519,6 

  1003     Социальное обеспечение населения 37312,5 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

1656,0 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2018-2020 годы" 
1656,0 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 1656,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1656,0 

750       Кудымкарская городская Дума 5293,7 

  0100     Общегосударственные вопросы 5293,7 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5293,7 

    9000000000   Непрограммные расходы 5293,7 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

5293,7 

    9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2619,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2345,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
272,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 

    9100000100   
Председатель Кудымкарской городской 

Думы 
1215,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1205,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 799253,6 



 
                                                 Приложение 8 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 27.04.2018 № 24 

      
 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2019-2020 годы, тыс. рублей  

      
 

ведомст

во 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов  2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

710       Администрация города Кудымкара 224777,2 228284,5 

  0400     Национальная экономика 47928,0 40200,1 

  0406     Водное хозяйство 13121,2 5447,2 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

13121,2 5447,2 

    10000SЦ240   

Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в г.Кудымкаре 

на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края  

0,0 5447,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 5447,2 

        в том числе:     

        за счет средств местного бюджета 0,0 923,3 

    10000L0162   

Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в г.Кудымкаре 

на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края и федерального 

бюджета 

12951,2 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12951,2 0,0 

        в том числе:     

        за счет средств местного бюджета 3945,3 0,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 689853,2 686532,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 Приложение 9 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 27.04.2018 № 24 

   
  

Изменения по отдельным строкам распределения средств 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар на 2018 год 

 

  
  

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма      

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61286,9 

  1500000000   

Муниципальная программа "Транспортная система 

муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" 

60458,9 

  1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении" 

24662,8 

  1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
2439,8 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2439,8 

  1500300000   
Основное мероприятие "Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров города" 
21582,7 

  1500320010   
Ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, остановок, тротуаров города 
19683,0 

    600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
19683,0 

  1500400000   
Основное мероприятие «Ремонт водопропускных 

сооружений по ул. Свердлова в г. Кудымкаре» 
0,0 

  1500420020   
Ремонт водопропускных сооружений по ул.Свердлова в 

г.Кудымкаре 
0,0 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 61286,9 

 


